射洪市农业农村局
关于农机购置补贴产品涉嫌违规问题处理流程

为规范实施农机购置补贴工作、提高工作效率，经研究决定，制定本工作流程。
一、受理登记。对上级机关转办、其他部门转交或实名反映的本行政区域内的违规线索，应予登记。当发现农机购置补贴产品涉嫌违规问题时，及时做好相关登记。
[bookmark: _GoBack]二、产品封闭。经初步调查，对有具体违规线索且违规嫌疑较大的企业，农业农村局农机补贴工作人员在农机购置补贴辅助管理系统中对涉及的产品或企业先行采取封闭等防范处理措施。县封闭，全省联动执行封闭。
三、调查核实。对已受理登记的事项展开调查核实，并形成调查报告。
四、发函告知。在采取封闭措施的同时，电话通知涉事生产企业，并寄发约谈信函。
五、约谈确认。向涉事生产企业的负责人通报涉嫌违规问题、听取生产企业的诉求，对违规行为予以确认。明确生产企业的责任，要求生产企业进行整改的范围、标准、时间和具体方法。
六、责令整改。生产企业要按照约谈明确整改的范围、标准、方法，在规定的时间内分别到所有我市及涉及的其他市区开展自查整改，每整改完一个县（市、区），向所在县（市、区）的农业农村部门提交一份整改报告，并签字确认；所有涉及的县（市、区）全部整改完后，向约谈县（市、区）的农业农村部门提交总的整改报告。涉及违规产品的县（市、区）积极协助生产企业开展整改工作、完成整改任务。
七、违规处理。根据生产企业的违规性质、违规责任、整改态度、整改效果等，由约谈县（市、区）的农业农村部门按照《农业机械购置补贴产品违规经营行为处理办法（试行）》（农办财（2017）26号），以集体决策的方式，对生产企业作出处理决定，并在农机购置补贴信息公开专栏公告。
八、存档留痕。补贴产品涉嫌违规问题处理完后，约谈县（市、区）应及时结案，对处理各环节进行全流程梳理，撰写《处理农机购置补贴产品涉嫌违规问题全流程分析报告》，形成卷宗，存档备查。

                               2023年3月15日
- 1 -